

Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. DEP 001-02338

Den 31. august 2010

Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg har i brev af 30. august 2010 stillet følgende spørgsmål nr. 920 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Ida Auken (SF).

Spørgsmål nr. 920 (alm. del)

Vil ministeren redegøre for begrundelsen for organisationsændringerne, når det af ministerens besvarelse af MPU alm. del - spørgsmål 857 den 9. august 2010 fremgår, at det ikke på nuværende tidspunkt er muligt at redegøre for den nye styrelses strategiske mål, arbejdsprogram og prioriteter m.v.?

Svar

Det primære mål med sammenlægningen af By- og Landskabsstyrelsen og Skov- og Naturstyrelsen, er at skabe en optimal styring og organisering af natur- og miljøopgaverne. Ved at samle benyttelse og beskyttelse internt i ministeriet, forventer vi at styrke vores arbejde for natur og miljø og give bedre service lokalt for både borgere, kommuner og virksomheder.

Med sammenlægningen vil vi skabe en mere enkel og sammenhængende servicering af borgere, kommuner og virksomheder. Alle der samarbejder med Miljøministeriet skal opleve enkle og overskuelige forretningsgange og sagsbehandling. Sammenlægningen styrker os i forhold til den målsætning – blandt andet ved at samle vand- og naturplaner og arealdrift.

Miljøministeriets medarbejdere vil også opleve, at ministeriets faglige miljøer styrkes lokalt – og det vil være til glæde for både medarbejdere, natur og miljø.

En mere strømlinet og effektiv organisation vil selvsagt målrette ressourcer til at pleje naturen og videreudvikle miljøpolitikken.

Med den nye og mere tværfaglige organisering styrkes det faglige miljø, både centralt og lokalt. Det er væsentligt for at fastholde og udvikle en attraktiv arbejdsplads og det vil bidrage til at fastholde højt kvalificerede medarbejdere i alle dele af landet.

Den konkrete udformning af Naturstyrelsens strategiske mål, arbejdsprogram og prioriteter m.v. er et centralt element i opbygning af den nye styrelse, som sker i løbet af det kommende ca. halve år.

Karen Ellemann/ Søren Søndergaard Kjær